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56 Rajd Turystyczny, pn. "Braniewska Wiosna"

W dniach 17–19 kwietnia, w ramach 56 Rajdu Turystycznego pn. „Braniewska Wiosna”,
organizowanego przez Oddział PTTK w Elblągu, Klub Turystyczny Figa Braniewo oraz
Stare Buty, uczestnicy rajdu wybrali do zwiedzania malowniczą Ornetę.

Dzięki zaangażowaniu pracowników Urzędu Miejskiego w Ornecie możliwe było
zorganizowanie turystycznego spaceru po mieście, który pozwolił uczestnikom poznać
jego historię, zabytki oraz lokalne ciekawostki.

18 kwietnia spotkanie rozpoczęło się przy Ratuszu Miejskim w Ornecie, gdzie
przybliżono historię ratusza, barokowych kamienic oraz rynku orneckiego, a także
działalność Galerii Dziedzictwa Ornety im. Eugeniusza Buchholza.  

Kolejnym punktem programu była wizyta w Klasztorze Sióstr św. Katarzyny w Ornecie,
gdzie uczestnicy zostali serdecznie przyjęci przez siostrę przełożoną. Zwiedzanie
obejmowało kaplicę, dziedziniec klasztorny, muzeum poświęcone działalności
Katarzynek, hipokaustum oraz salę konferencyjną z odsłoniętymi fragmentami murów
miejskich.

Następnie grupa udała się do Kościóła pw. św. Jana Chrzciciela w Ornecie, gdzie
zaprezentowano m.in. wyjątkowy ołtarz Najświętszej Maryi Panny wykonany z
alabastru i czarnego marmuru, pochodzący z 1646 roku, przeniesiony ze zrujnowanego
kościoła Jezuitów w Braniewie i ustawiony w Ornecie na przełomie października i
listopada 1814 roku.

W programie znalazło się również przejście pod pomnik Jana Pawła II  , wzniesiony w
2014 roku z inicjatywy społecznej mieszkańców, wizyta w Cerkiew Greckokatolicka bł.
Omelana Kowcza w Ornecie, spacer wśród zabytkowych kamienic   oraz przejście w
kierunku miejsca zakwaterowania grupy.  

https://orneta.pl/artykul/56-rajd-turystyczny-pn-braniewska-wiosna


Podczas wizyty uczestnikom towarzyszył Daniel Piotrkowski – Zastępca Burmistrza
Ornety.  

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie do odkrywania uroków naszego
miasta!
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Metryczka

Odpowiedzialny za
treść: Małgorzata Kirol

Wytworzył: Małgorzata Kirol

Data wytworzenia: 20.04.2026

Opublikował w BIP: Małgorzata Kirol

Data opublikowania: 20.04.2026 10:09

Ostatnio zaktualizował: Małgorzata Kirol

Data ostatniej
aktualizacji: 20.04.2026 10:19

Liczba wyświetleń: 9
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